lg

ESTADO DO MARANHÃO
DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

EDITAL Nº 002/2024

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS DO VI CONCURSO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO

O Defensor Público - Geral do Estado do Maranhão, no uso da atribui-
ção legais, e considerando o VI Concurso Público de provas e Títulos para
ingresso na carreira  de Defensor  Público  do Estado do Maranhão,  Edital  n.º
001/2018 e da divulgação do resultado final do concurso e da homologação,
Edital n.º 018/2019, publicado no Diário Oficial (DOE) - Caderno de Terceiros, da-
tado de 11 de outubro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a convocação da candidata abaixo, clas-
sificado no VI Concurso Público, conforme a ordem de classificação e em obe-
diência ao Edital de Abertura;

Inscrição 0001280e
Nome: PAULA FERREIRA TRINDADE
Cota -
Vaga 62
Classificação 79ª

Art. 2º - INFORMAR a candidata que a mesma deverá apresentar a
documentação para posse, conforme a relação em anexo.

Art. 3º - O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabriel Santana Furtado Soares
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Rua da Estrela, 421, Centro – São Luís/MA – CEP 65010-200
Telefone: (98) 3221-6110

defensoria.ma.def.br

	Rua da Estrela, 421, Centro – São Luís/MA – CEP 65010-200